

Période clôturée au : 01-01-2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

**S.I.G.**

Plan/Compte	Type	01-2012	à 12-2012	01-2011	à 12-2011	Calcul
Produits / cessions d'actifs immobilisés		0,00		0,00		0,00
Valeurs comptables des actifs cédés		0,00		0,00		0,00
Ventes marchandises		318.882,03		515.764,23		- 38,17
Achats marchandises		- 208.444,78		- 326.143,87		- 36,09
Frais accessoires achats de marchandises		0,00		0,00		0,00
Variation de stocks de marchandise		- 40.273,02		- 28.694,67		40,35
RRR sur achats		0,00		0,00		0,00
<b>Marge commerciale</b>		<b>70.164,23</b>		<b>160.925,69</b>		<b>- 56,40</b>
Ventes de produits		0,00		0,00		0,00
Travaux		0,00		0,00		0,00
Etudes		0,00		0,00		0,00
Prestations de services		9.042.384,26		9.711.167,79		- 6,89
Produits activités annexes		1.990,35		11.153,30		- 82,15
RRR Accordés		0,00		0,00		0,00
Production vendue		9.044.374,61		9.722.321,09		- 6,97
Variation production stockée		9.724,00		- 283,00		- 3.536,04
Production immobilisée		0,00		0,00		0,00
Produits partiels/opérations long terme		0,00		0,00		0,00
<b>Production de l'exercice</b>		<b>9.054.098,61</b>		<b>9.722.038,09</b>		<b>- 6,87</b>
Achats d'approvisionnement		- 229.292,96		- 336.242,24		- 31,81
Variation stocks d'approvisionnement		0,00		0,00		0,00
Frais accessoires d'achats d'approv.		- 611,67		- 1.626,76		- 62,40
RRR sur achats approvisionnement		0,00		0,00		0,00
Autres charges externes		- 1.916.337,34		- 2.321.271,79		- 17,44
RRR sur services externes		0,00		0,00		0,00
<b>Valeur ajoutée brute produite</b>		<b>6.978.020,87</b>		<b>7.223.822,99</b>		<b>- 3,40</b>
Subventions d'exploitaion		12.500,00		0,00		0,00
Impôts, taxes et versements assimilés		- 163.474,12		- 162.442,99		0,63
Charges de personnel		- 5.087.037,90		- 5.410.500,68		- 5,98
<b>Excédent brut d'exploitation</b>		<b>1.740.008,85</b>		<b>1.650.879,32</b>		<b>5,40</b>
Reprise sur amort. et prov. d'exploit.		468.704,25		531.657,60		- 11,84
Dotations amort. et provision d'exploit.		- 421.963,25		- 481.758,70		- 12,41
Autres produits de gestion courante		38,36		2.912,94		- 98,68
Autres charges de gestion courante		- 13.373,46		- 11.287,85		18,48
Transfert de charges d'exploitation		16.705,70		52.107,72		- 67,94
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>1.790.120,45</b>		<b>1.744.511,03</b>		<b>2,61</b>
Quotes parts résultat/opérations commun		0,00		0,00		0,00
Quotes parts résultat/opérations commun		0,00		0,00		0,00
Produits financiers		45.040,53		30.452,28		47,91
Charges financières		- 1.008,53		- 3.229,57		- 68,77
<b>Résultat courant</b>		<b>1.834.152,45</b>		<b>1.771.733,74</b>		<b>3,52</b>
Produits exceptionnels		47.892,92		10,79		443.763,95
Charges exceptionnelles		- 11.304,29		- 4.906,53		130,39
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>36.588,63</b>		<b>- 4.895,74</b>		<b>- 847,36</b>
Participation des salariés		- 240.840,00		- 231.859,00		3,87
Impôts sur les bénéfices		- 548.556,00		- 530.069,00		3,49
<b>Résultat net comptable</b>		<b>1.081.345,08</b>		<b>1.004.910,00</b>		<b>7,61</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>1.081.345,08</b>		<b>1.004.910,00</b>		<b>7,61</b>